
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL SINDACO 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
01/10/2012 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE  
________________________________________________________________________________ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLLOLAI 

PROVINCIA DI NUORO 
 

Copia Conforme 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Pubblicato il 01/10/2012 

 
 

N°  50  del  26/09/2012 
 
 
OGGETTO : APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO LAVORI ''RIQUALIFICAZIONE 

DELLA RETE COMMERCIALE'' 
 
 

 

 L’anno duemiladodici il giorno ventisei del mese di Settembre alle ore 17.30 nella sala 

delle Adunanze del Comune, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:   

 Nominativo Presente 
1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU SI 
3 FRANCESCO BARONE SI 
4 PATRIZIO MAZZETTE SI 
5 MARIO NONNE SI 
  
    
Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU , con l’assistenza del Segretario,  

DOTT. STEFANO SCHIRMENTI. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la Determinazione n. 750 Prot. n. 9487 / i.12.3 del 15 luglio 2010 del Direttore del Servizio 

Commercio dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio della Regione Autonoma della 

Sardegna,avente per oggetto “Art. 16 comma 1 Legge n. 266 /1997. Fondi CIPE 1998 – 2004. 

programmi regionali per interventi nel settore commercio e turismo – Azione 3 Qualificazione della 

rete commerciale.” 

VISTA la determinazione dell’Assessorato regionale del Turismo, Artigianato e Commercio   

n°77 del 25.02.2011  con al quale è stata approvata la graduatoria finale del bando “Art. 16 

comma 1 Legge n. 266 /1997. Fondi CIPE 1998 – 2004. programmi regionali per interventi nel settore 

commercio e turismo – Azione 3 Qualificazione della rete commerciale.”; 

VISTA la nota Prot. N. 2370 del 09/03/2011 dell’Assessorato regionale del Turismo, 

Artigianato e Commercio  – Servizio Commercio, con la quale si comunicava che è stato 

disposto a favore del Comune di Ollolai il finanziamento di Euro 200.000,00; 

VISTO il bilancio di previsione 2011 dove è stato istituito apposito capitolo di bilancio della 

somma di  €. 210.526,32 (Finanziamento Regionale + cofinanziamento Comunale) del progetto 

“Programmi regionali per interventi nel settore commercio e turismo – Art. 16, comma 1 Legge n. 

266/1997. Fondi Cipe 1998 – 2004. Azione 3 <<Qualificazione della rete commerciale>>”;; 

CONSIDERATO che con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 641 del 09/11/2011 è 

stato affidato l’incarico per la progettazione, D.L. e responsabile coordinamento sulla sicurezza in 

fase di progettazione ed in fase di esecuzione dei lavori di “Qualificazione della rete commerciale”al 

Tecnico Ing. Franco Marrosu con sede in Via Mameli  4  a  08027 Orgosolo  – P.IVA n. 

01139230914; 

VISTO che il tecnico incaricato Ing. Franco Marrosu con sede in Via Mameli  4  a  08027 

Orgosolo (NU)  – P.IVA n. 01139230914 hanno presentato il progetto esecutivo per i lavori di 

“Qualificazione della rete commerciale.”; 

VISTO ed esaminato il progetto esecutivo dell’importo complessivo di €. 210.526,32;  

RITENUTO che il progetto in esame sia meritevole di approvazione; 

ATTESO che l’opera è finanziata con fondi della Regione Autonoma della Sardegna + 

Cofinanziamento Comunale; 

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

ACQUISITI  i pareri espressi sulla proposta di deliberazione di cui all’art. 49 del Dlds. 267/2000 che si 

riportano in calce alla presente per farne parte integrante e sostanziale;  

 UNANIME 

  
                                                        D E L I B E R A 

  

- DI DARE  atto che quanto espresso in premessa, fa parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 

- DI APPROVARE il progetto esecutivo dei lavori di “Qualificazione della rete commerciale”, 
redatto dal Tecnico  Ing. Franco Marrosu con sede in Via Mameli  4  a  08027 Orgosolo (NU)  
– P.IVA n. 01139230914, che prevede il seguente quadro economico: 

 
 

QUADRO ECONOMICO DI SPESA  

- Importo a base d’asta (esclusi costi sicurezza) €.       138.205,12  

- Oneri per la Sicurezza (non soggetti a ribasso) €.           3.521,84  

- Costo dell’opera                                                                                                          €.  141.726,96 

- Rilievi €.               600,00  

- Spese per pubblicità €.            1.300,00  

- Collaudo  €.               600,00  

- Accantonamento di cui al c. 4 art. 133 D.Lgs. 

163/06 

€.            1.417,27  

- Accantonamenti per accordi bonari €.            4.251,81  

- Incentivi per la progettazione dei lavori €.            1.700,72  

- Imprevisti €.            3.022,55  

- Spese Tecniche €.          25.000,00  

Spese per attività di consulenza e di supporto €.            6.915,80  

IVA sui lavori €.          17.008,12  

 IVA su Spese Generali €.            6.483,16  

- Somme a disposizione dell’Amm.ne                            €.   68.799,44 

SOMMANO TOTALI (finanz. Globale)                            €. 210.526,40 

 
 

- DI DARE ATTO che l’opera non comporta maggiori oneri di gestione data la natura della stessa. 

 

************************************** 

 

 
 
Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 
(espresso nella proposta di deliberazione) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 
Ing. Davide Soro 

 
 


